РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2022 г                      ст. Николаевская                       №78.12/10-П
О внесении изменений в постановление
Администрации Николаевского сельского поселения

от 14.11.2018 г №152
В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 11.07.2018 года № 94.1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского поселения»,  постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 13.11.2018года № 148  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Николаевского сельского поселения» и постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 01.08.2018 года № 105.1 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 14.11.2018 года № 152 «Об утверждении муниципальной программы
  Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» следующие изменения:

1.1 В  паспорте муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» приложение 1 к постановлению Администрации Николаевского сельского поселения от 14.11.2018 № 152 дополнить ПАСПОРТ муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» и ПАСПОРТ подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Николаевском сельском поселении»  следующими пунктами:

	Целевые показатели
	–
	3. динамика изменения количества зарегистрированных преступлений и административных правонарушений экстремистской направленности, выявленных лиц, совершивших такие преступления и правонарушения, по годам;

4. доля преступлений насильственного характера в общем количестве преступлений экстремистской направленности (в процентах) по годам;

[image: image1.jpg]

 5. количество общественных, религиозных объединений и организаций, в отношении которых судом принято вступившее в законную силу решение о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 2002 г. 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»;

6. количество содержащих экстремистские материалы информационных ресурсов в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть «Интернет», доступ к которым был ограничен на территории Российской Федерации или с которых такие материалы были удалены.

	Ожидаемые результаты реализации

	–
	- сокращение количества экстремистских угроз в Российской Федерации;

- уменьшение доли преступлений насильственного характера в общем количестве преступлений экстремистской направленности;

- недопущение распространения экстремистских материалов в средствах массовой информации и сети «Интернет»;

-повышение уровня взаимодействия субъектов противодействия экстремизму;

-активное участие институтов гражданского общества в профилактике и предупреждении экстремистских проявлений;

-формирование в обществе, особенно среди молодежи, атмосферы нетерпимости к экстремистской деятельности, неприятия экстремистской идеологии;

- повышение уровня защищенности граждан и общества от экстремистских проявлений.

1.2 Приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» изложить в следующей редакции:

	Приложение №1

к муниципальной программе

Николаевского сельского поселения

 «Обеспечение общественного правопорядка и профилактика

правонарушений»

Сведения

о показателях муниципальной программы Николаевского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений», подпрограмм муниципальной

программы Николаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Данные для расчета значений показателя
	Значения показателей

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	1.
	Показатель1.

Доля жителей

Николаевского сельского поселения, столкнувшихся с проявлениями коррупции
	ведомственный
	процент
	38,3
	29,8
	29,0
	28,5
	28,0
	27,5
	27,0
	26,5
	26,0
	25,5
	25,0
	24,5
	24,0
	23,5

	2.
	Показатель 2.

Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
	ведомственный
	процентов
	3,0
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Показатель 3.

Динамика изменения количества зарегистрированных преступлений и административных правонарушений экстремистской направленности
	ведомственный
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Показатель 4.

Доля преступлений насильственного характера в общем количестве преступлений экстремистской направленности (в процентах) по годам
	ведомственный
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Показатель 5.

Количество   общественных, религиозных объединений и организаций, в отношении которых судом принято вступившее в законную силу решение о ликвидации или запрете деятельности
	ведомственный
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Показатель 6.

Количество содержащих экстремистские материалы информационных ресурсов в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть «Интернет», доступ к которым был ограничен на территории Российской Федерации или с которых такие материалы были удалены.

	ведомственный
	процентов
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Николаевском сельском поселении»

	3
	Показатель 1.1

количество муниципальных служащих Николаевского сельского поселения, прошедших обучение по образовательным программам в области противодействия коррупции
	ведомственный
	человек

	1
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	1

	4
	Показатель 1.2

доля граждан, положительно оценивающих открытость деятельности органов местного самоуправления Николаевского сельского поселения
	ведомственный
	процент
	42,5

	43,0

	43,5

	44,0

	44,5
	45,0
	45,5
	46,0
	46,5
	47,0
	47,5
	48,0
	48,5
	49,0

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Николаевском сельском поселении»

	5
	Показатель 2.1
Отсутствие межнациональных конфликтов

	ведомственный
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Показатель 3.

Динамика изменения количества зарегистрированных преступлений и административных правонарушений экстремистской направленности
	ведомственный
	процентов
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Показатель 4.

Доля преступлений насильственного характера в общем количестве преступлений экстремистской направленности (в процентах) по годам
	ведомственный
	процентов
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Показатель 5.

Количество   общественных, религиозных объединений и организаций, в отношении которых судом принято вступившее в законную силу решение о ликвидации или запрете деятельности
	ведомственный
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Показатель 6.

Количество содержащих экстремистские материалы информационных ресурсов в информационно-телекоммуникационных сетях, включая сеть «Интернет», доступ к которым был ограничен на территории Российской Федерации или с которых такие материалы были удалены.

	ведомственный
	процентов
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Николаевского поселения                                                               А.О. Керенцев
PAGE
7